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Einführung von Entgelten für Bestellungen und Rechnungen

Dies gilt beim Kauf von entgeltpflichtigen Angeboten:
� Bei Bestellung (persönlich, Fax, e-mail oder telefonisch) eines 

Tickets mit einer BMIS-Kundennummer in den Firmendiensten der 
DB und in den DB Reisezentren sowie bei Direktkauf eines Tickets
mit einer BMIS-Kundennummer in den Firmendiensten der DB.

Es wird kein Bestellentgelt erhoben:
� bei Direktkauf der Fahrkarten mit BMIS-Kundennummer am Schalter 

in den DB Reisezentren bzw. „Reisebüro im Bahnhof“ bei 
zeitgleicher Bezahlung mit ec-Karte, Kreditkarte oder in bar.

�Die Firmendienste der DB bieten eine mit DB Agenturen 
(Reisebüros) vergleichbare Dienstleistung an.

�Daher führen wir – wie am Markt üblich- für umfangreiche 
Dienstleistungen zum 1. April 2011 Bestell- und Rechnungs-
entgelte ein.

Start 
1. April 

2011

Neue 
Konditionen 
im Firmen-
dienst der DB
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Bestell- und Rechnungsentgelte ab 1. April 2011

11,90 Euro20,85 Euro17,85 Euro

Bestellung 
persönlich, 
per e-mail, 
Fax oder 
Telefon

Direktkauf 11,90 Euro

11,90 Euro

Rechnungsentgelt1  

20,85 Euro0 Euro
DB Reise-
zentren, 
“Reise-
büro im 
Bahnhof“

20,85 Euro17,85 EuroDB Firmendienst 

Bestellentgelt 
mit Zahlung auf 

Rechnung

Bestellentgelt 
mit Zahlung in bar 

oder mit der
ec-Karte und  
Kreditkarte

Alle angegebenen Entgelte sind Bruttopreise und beziehen sich auf einen Buchungsvorgang.  

Ab 
1. April 

2011

Weiterhin entgelt-
frei: Direktkauf in 
den Reisezentren 
bei Zahlung in bar 
und mit ec- oder 
Kreditkarte

1 Bei Kauf auf Rechnung wird mindestens eine Rechnung pro Monat erstellt 
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Ihre Buchungsalternativen

bahn.corporate Online-Portal (Firmenkundenportal)

� Kostenlose Online-Buchung von Bahnfahrkarten mit Firmenkunden-Rabatt
� Kostenlose Anmeldung und Informationen unter www.bahn.de/bahncorporate

OBT – Online Business Travel:

� Kostenlose Online-Buchung von Bahnfahrkarten mit Firmenkunden-Rabatt
� Telefonische Bestellung von Fahrkarten gegen Entgelt
� Wahlweise Fahrkarte zum Selbstausdruck oder Hinterlegung als Bahn-Tix 
am DB Automaten

� Weitere Informationen unter www.obt.de/firmendienst oder unter 
01805-113000

DB Agenturen (örtliche Reisebüros):

� Umfassende Beratungs- und Buchungsmöglichkeiten
� Buchung von Bahnfahrkarten ggf. gegen Entgelt

Sie haben 

die Wahl!

Nutzen Sie die 
kosten-
günstigen 
Buchungs-
alternativen!

d2c26
Notiz
7,00 € bei Normalpreisen und 
kein Serviceentgelt bei Sparangeboten und Gruppentickets bei Reisebüro Eckhardt
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Was ist ein Buchungsvorgang?

Definition Buchungsvorgang:
Ein Vorgang ist die Erstellung einer Fahrkarte EF/H+R für eine oder mehrere Personen inkl. Reservierung und Zusatzleistungen (z.B. City 
Mobil etc.), sowie evl. die Erstellung mehrerer Fahrscheine, wenn systemseitig eine zusammenhängende Buchung nicht möglich ist (z.B. 
Teilstrecke Globalpreis HGV) oder unterschiedliche Ermäßigungen (z.B. BC 25, BC 50…) vorliegen. 

RechnungEC-, Kreditkarte

1 Rechnung
11,90 €

2 x Bestellentgelt
41,70 €

2 x Bestellentgelt
35,70 €

2 x Tageskarten
City Mobil

4 x Einzelticket
City Mobil

6 x

Frankfurt -Berlin
H+R

1 Ticket BC 25
Frankfut -Hannover

H+R
2 Ticket BC 25/ BC 50

1 Rechnung
11,90 €

1 x Bestellentgelt
20,85 €

1 x Bestellentgelt
17,85 €X10 x 

Bonn –Paris
mit IC und Thalys

H + R
Bonn -Köln
2 Tickets
Köln -Paris
3 Tickets

2 Azubis 16+17 J
1 Erwachsener < 60 J
2 Erwachsene > 65 J

1 x Bestellentgelt
17,85 €

1 x Bestellentgelt 
17,85 €

Bestellentgelt

1 Rechnung
11,90 €

1 x Bestellentgelt
20,85 €

4 x Einzelticket
City Mobil

6 x
Frankfurt - Berlin

H+R
2 Tickets BC25 / BC 50

1 Rechnung
11,90 €

1 x Bestellentgelt
20,85 €

2 x Tageskarten
City Mobil

2 x 
Frankfurt - Berlin

H+R
1 Ticket

X

Rechnungs-
entgelt

ZusatzleistungReservierungTicketbuchungErmäßigungenReisende
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